UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

EDITAL N° 02/2023
SELEÇÃO PARA MONITORIA – PAIP/CGPA

A chefe do Departamento de Letras Vernáculas do Centro de Humanidades da Universidade Federal
do Ceará, Profa. Dra. Dannytza Serra Gomes, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
a Portaria no 4501/PROGEP/UFC, de 17 de novembro de 2022, torna público o RESULTADO DAS
INSCRIÇÕES:

01.Leitura e produção de textos acadêmicos para graduandos em Letras: escriba

Nome Matrícula Resultado

Matheus Oliveira Correa 496462 DEFERIDO

Hellen Evylen Bezerra de Castro 537551 DEFERIDO

Soul Ray Castro Silva 542610 DEFERIDO

José Lucas da Silva Queiroz 514289 DEFERIDO

02. Conheço quase o mundo inteiro por cartão postal e por livros: Leitura do mundo como
conhecimento da palavra

Nome Matrícula Resultado

Bianca Rocha Lobão 494944 DEFERIDO

Lílian Maria Martins Freitas 474231 DEFERIDO

BRUNO SÁVIO SOUSA COSTA 500067 DEFERIDO

Lucas Ryan Silva de Moura 509927 DEFERIDO

Michael Lucas Linhares da Silva 536761 DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

03.Laboratório de Letramentos e Escrita Acadêmica (Projeto LEA)

Nome Matrícula Resultado

Alana Fabiele da Cruz
Ferreira

539315 DEFERIDO

Maria Yanne Fernandes
Ribeiro da Silva

548284 DEFERIDO

Fortaleza, 14 de fevereiro de 2023.

Profa. Dannytza Serra Gomes

Chefe do Departamento de Letras Vernáculas